FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 231, t.; Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX.  
C. 14, f. 744; *Ind. famil.*, f. 204.

277. - (Mandatum pro nob. Rogerio, comite Celani, de adohamento castri sui Serre Capriole, quia comparuit in monstra coram Amelio de Corbano mil., fam. in Sulmona). (Reg. 27, f. 83, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 436, in Jamison, *Documents from the ang. reg. of Naples*, p. 116; Chiarito, *l. c.*

278. - Karolus etc. Scriptum est eidem (Iustitiario Capitanate). Porrectam nuper Culmini nostro ... abatis et conventus Monast. Venusini ... petitionem recepimus continentem quod licet Monast. Venusinum pred. pro terra Corneti ipsius monast. nunquam a Catholicorum Regum Sicilie temporibus usque ad hoc tempus consueverint adohamentum prestare, vel alia personalia servitia facere, immo semper fuit et esse debeat ab huiusmodi adohamento et servitiis aliis omnino exemptum, prout patere asserunt per privilegia, que dictum Monast. super hiis continet.

Tu tamen, pretextu adohamenti pred., monast. ipsum super pred. terra Corneti molestare multipliciter diceris et turbare, illudque pro terra pred. adohamentum tibi asserunt exhibere, contra ecclesiasticam libertatem. Unde Nobis supplicaverunt humiliter ut providere super hoc eis benignius dignaremur. Cum igitur Nos, qui de huiusmodi volumus eorum privilegiis que super immunitate pred. optinent plenius edoceri, usque per totum p. f. mensem iulii ad ostendendum ipsa terminum duxerimus prefigendum ac nolumus idem monast. super premissis interim molestari, f. t. ... mandamus quatenus, exactioni adohamenti pred. supersedeas, usque ad terminum supradictum, cum idem Abbas et conventus infra pred. terminum de pred. immunitate eorum debeant per eadem privilegia nostram Curiam edocere. Elapso vero eodem termino, ad exactionem adohamenti pred. procedas, nisi speciale a Nobis super hoc mandatum recipere te contingat. Dat. Venusii, die IX iunii V ind. (Reg. 27, f. 83, t.).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Nap. F. B. III, A. 4 (trascriz.); Crudo, *La SS. Trinità di Venosa*, p. 302 (trascriz.); Chiarito, *l. c.*

279. - (Nominantur Iannottus Birconus, Guillelmus de Uly, Petrus Taliaferro et Iohannes d. Carcer qui sunt de hospitio r. et transferunt incolatum in castrum Lucerie Saracenorum). (Reg. 27, f. 84).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

280. - (Mentio cuiusdam contentionis exorte pro quibusdam finibus tenementis et territoriis inter nob. virum Hugonem comitem Brenne et Licii, cons. et fam., tenentem terram Castellucii in Iustitiariatu Capitanate et Bertheraymum de Reali mil. et fam. tenentem in dicto Iustitiariatu terram Bivini). (Reg. 27, f. 84, t. e 90).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 545, t.

281. - (*Re Carlo scrive al Giustiziero di Capitanata di comprare dai cacciatori di reti e di balestre le ali e le code degli avvoltoi e delle aquile, in ragione di 10 grani di oro di peso generale, per ogni paio di ali e code intiere e mandarle in Napoli, nel Castel Capuano, consegnandole a Guglielmo maestro delle artiglierie che si fabbricano nel detto castello*). Dat. ap. Sanctum Gervasium, XVI iunii V ind. (Reg. 27, f. 84, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I etc.*, in *Arch. Stor. Ital.*, XXVI, p. 206-207; id., Ms. in Arch.

282. - *Similes facte sunt Iustitiario Basilicate*. Dat. ut supra. (Reg. 27, f. 84, t.).

FONTI: *ut supra*.

283. - (*Mandatum pro mag. Iacobo de Volturo de Salerno de pacifica possessione bonorum suorum*). (Reg. 27, f. 85).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 232.

284. - (*Mandatum pro Iacobo de Ripa mil. contra vassallos suos castri Magni de Iustitiariatu Capitanate, qui proprium dereliquerunt incolatum*). (Reg. 27, f. 85).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

285. - *Eidem (Iustitiario Capitanate). Noverit fidelitas tua quod. Mag. Rationales ... receperunt XXI mensis iunii pres. V ind. ap. S. Gervasium infra-scripta publica scripta, que eis ... destinasti ... Receperunt eciam ... aliud instrumentum publicum factum ap. Trogiam IV mensis iunii, III ind. de extimacione facta de hiis que reparanda erant in castro Trogie et pro quanta pecunie quantitate reparari poterant, et de distribucione pecunie ... facta per te inter terras et loca que castrum ipsum reparare tenentur et de statutis super expensis super eodem opere statuendis. Similiter receperunt ... aliud instrumentum publicum factum ap. Roccam S. Agathes, II mensis iunii, III ind. de extimacione facta de hiis que reparanda erant in castro Rocce S. Agathes et pro quanta pecunie quantitate reparari poterant, et de distribucione pecunie ... inter terras et loca que castrum ipsum reparare tenentur ... et de statutis super faciendis expensis in eodem opere ... precipimus quod, si reparacio castrorum ipsorum nondum completa est, ad totalem reparacionem eorum iuxta mandata nostra ... procedas ...* Dat. ap. Sanctum Gervasium, XXI iunii, V ind. (Reg. 27, f. 85, t.-86).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung der Kastelle etc., Dokumenta*, p. 172.

286. - Eidem (Iustitiario Capitanate). ... Mandamus quatinus ... inquiras diligenter de magistris, qui fecerunt capellam domorum nostrarum vivarii S. Laurentii, et de clerico, qui expendit pecuniam pro opere ipsius capelle et ... mandes cuilibet ipsorum ex parte nostra ... ut ... coram Mag. Rationalibus ... se presentent ad certificandam Curiam nostram et eos de tota pecunia expensa pro opere ipsius capelle ... Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XXVII iunii. (Reg. 27, f. 86).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 8 (trascriz. parz.).

287. - (Mandatum pro Angelo de Sancto Severo mil., de pacifica possessione bonorum suorum). (Reg. 27, f. 86, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

288. - Eidem (Iustitiario Capitanate). Noverit fidelitas tua quod Mag. Rationales ... receperunt XXI mensis iunii IV ind. ap. S. Gervasium litteras vestras, per quas significasti eis quod, auctoritate mandati nostri ... subastari fecisti ... opus ipsum ad extalium, pred. modo concessum pred. mag. Petro et mag. Riccardo in Foggia, Troya et Luceria et quia nullus apparuit, qui opus ipsum pro minori quantitate pecunie ad extaleum vellet recipere, recepisti ... a pred. mag. Petro et mag. Riccardo subscriptos fideiussores de unc. auri CCC ... et dedisti eisdem extalleriis pro opere ipso ... unc. CCC ... Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XXIX iunii. (Reg. 27, f. 86, t. bis-87).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 53 (trascriz. parz.).

289. - Eidem Iustitiario (Capitanate) etc. Noverit fidelitas tua quod Mag. Rationales ... receperunt litteras tuas ... per quas significasti eis tibi ... fuisse iniunctum, ut, quia mag. Petrus de Salpis simul cum qd. mag. Nicolao de Melicta convenerunt Curie nostre fieri facere ad extalium circumcirca muros fortelitie castri nostri Lucerie Saracenorum tabulamentum ... de pecunia eis conventa pro opere ipso fuit eis integre satisfactum et opus ipsum ... non complevit, tam ab ipso mag. Petro extallerio, quam ab Andrea campore de Luceria, Benevento de S. Severo et mag. Guilielmo calcarario, qui fideiusserunt ... pro pred. mag. Petro ... reciperes ... fideiussores de complendo toto defectu operis tabulamenti pred. ... super quo Goffridum de Bosco Guilielmi ... informares et quod ... requisivisti pred. Andream ... Beneventum ... et ... mag. Guilielmum ... qui ... pro fideiussione ipsa captivi in eadem fortelicia ... detinentur, de exhibendis tibi ... fideiussoribus ... et ipsi dixerunt, se fideiussores aliquos dare non posse, cum non haberent aliquos consanguineos vel amicos, qui vellent fideiubere pro eis et quod pred. mag. Petrum de Salpis ... de ipsis fideiussoribus exhibendis requirere nequivisti, pro eo quod a fortelicia ipsa ubi detinebatur captivus, se per fuge subsidium absentavit.

De quarum litterarum recepcione presentes tibi remittuntur ... littere responsales; volumus tamen ... quod si pred. mag. Petrus inveniri poterit ... ipsum capias ... et ... capitaneo fortellicie ... Lucerie debeas assignare; captis nichilominus bonis suis omnibus et pred. fideiussorum suorum, detinendis tamdiu, donec totum pred. opus tabulamenti ... totaliter compleatur ... Dat. ap. Sanctum Gervasium, IIII iulii V ind. (Reg. 27, f. 88, t.).

FONTE: Sthamer, *O. c.*, pp. 53-54 (trascriz. parz.).

290. - Scriptum est eidem (Iustitiario Capitanate). Quia significavit Nobis Paschalis de Guarino, Prothontinus Brundusii ... quod, dum esset in portu Vestarum pro barandis terridis Curie nostre in mari, due barce marcilliane de Venetiis procelloso maris et ventorum impulsu pervenerunt ad portum eiusdem terre Vestarum et ipse Prothontinus accedens ad barcas ipsas invenit quod in eisdem barcis onerata fuerant frumentum et mercimonia alia, et licet homines inventi in eisdem barcis dicerent quod frumentum ipsum oneraverant extra Regnum, vid. in portu civitatis Firmane, tamen quia nullas inde licteras ostendebant, barcas ipsas frumentum ipsum et mercimonia onerata in eis, nec non et homines scilicet patronos et mercatores, pro parte nostre Curie arrestavit; quorum patronorum et mercatorum nomina, frumentum et mercimonia inventa in eisdem barcis, sicut idem Prothontinus per licteras suas scripsit, inferius denotantur ... precipimus quatenus, receptis presentibus huiusmodi barcas, frumentum et mercimonia alia arrestata per eundem Prothontinum et homines similiter inventos in eisdem barcis ab eodem Prothontino recipias et barcas ipsas cum frumento toto, mercimoniis et aliis rebus singulis diligenter et salubriter facias conservari, et homines ipsos cum omni diligentia custodias et facias custodiri, usque ad aliud Celsitudinis nostre mandatum; factis de receptione huiusmodi tribus scriptis puplicis consimilibus continentibus forma presentium, qualitatem et quantitatem frumenti et aliarum rerum omnium, nec non nomina et cognomina singulorum hominum, que et quos a pred. Prothontino receperis, particulariter et distincte; quorum uno tibi retento, alio eidem Prothontino dimisso, tertium Mag. Rationalibus [Magne nostre Curie Neapoli residentibus] sine mora transmittas.

Nichilominus hec omnia et processum tuum, quem in hiis habueris, Celsitudini nostre et d. Mag. Rationalibus, distincte ... per licteras tuas scribas, et inquiras diligenter per marenarios, patronos et mercatores barcarum ipsarum, cum sacramento eorum, si frumentum et alia mercimonia ... onerata fuerant in portu civitatis Firmane vel alibi, ubi et quando; nichilominus mictas aliquem de tuis ad civitatem Firmanam, qui diligenter et caute exploret et inquirat si frumentum et mercimonia ipsa onerata fuerunt in eisdem duabus barcis in portu eiusdem civitatis Firmane et quando et per quos; et quicquid inde inveneris fideliter ... Nobis et pred. Mag. Rationalibus per licteras